METROPOLITANA A -  PUBLICAÇÕES  17 DE AGOSTO

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR
— (TC-100991I/2023) - A CAIXA ESCOLAR ALZIRA AYRES orna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 06/09/2023 às 11:00hs Processo Licitatório Edital 01/2023,
Modalidade Tomada de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Ampliação
e Reforma Geral de Prédio Escolar. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
completo na sede da EE ALZIRA AYRES PEREIRA, localizada em Catas Altas/MG, Tel.
(31)3832-7130, até o dia 05/09/2023, às 11:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-1010096/2023) - A CAIXA ESCOLAR PAULO VI torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 25/08/2023, às 10:00hs, Processo Licitatório Edital 01/2023,
Modalidade CONVITE para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma Geral de
Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede
da EE PROFESSOR NEIDSON RODRIGUES, localizada em BH/MG, Telefone (31) 3445 9079, até o
dia 24/08/2023, às 08:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-10111941/2023) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ADALBERTO FERRAZ torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 11/09/2023 às 14:00hs, Processo
Licitatório Edital 01/2023, Modalidade Tomada de Preços para contratação de pessoa jurídica para
execução de obras de Ampliação e Reforma Geral de Prédio Escolar. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo na sede da EE ADALBERTO FERRAZ, localizada na rua
Operário Silva nº50, bairro São Gabriel em Belo Horizonte / MG ou através do
e-mail: escola.1911.financeiro@educacao.mg.gov.br, até o dia 06/09/2023 às 16:00.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-1009785/2023) - A CAIXA ESCOLAR AFONSO PENA torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023, às 17:00hs, Processo Licitatório Edital 01/2023,
Modalidade CONVITE para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma Geral de
Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do edital completo na sede
da EE AFONSO PENA, localizada em SANTA BARBARA/MG, Tel (31) 3832-2451, até o dia
05/09/2023, às 16:30hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR
— (TC-1004791/2023) - A CAIXA ESCOLAR MENDES PIMENTEL torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 06/09/2023 às 11:00hs, Processo licitatório
nº 01/2023, Modalidade Tomada de Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de
Ampliação e Reforma Geral de Prédio Escolar. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da EE MENDES PIMENTEL, localizada à rua Doresópolis nº 325 bairro Fernão
Dias em BH/MG CEP: 31910-170,tel: 34864725 até 05/09/2023 ás 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-1009892/2023) - A CAIXA ESCOLAR DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023, às 10:00hs, Processo Licitatório
Edital 01/2023, Modalidade tomada de preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras
de Reforma Geral de Prédio Escolar. As empresas interessadas poderão obter informações e cópias do
edital completo na sede da EE PROFESSOR GUILHERME AZEVEDO LAJE, localizada em rua marica,
285, bairro São Gabriel, BH/MG, Telefone (31) 3493-1474, até o dia 04/09/2023, às 13:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRAS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO
ESCOLAR – (TC-988177/2023) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL
GERALDINA SOARES torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 31/08/2023 às 10:00hs. Processo licitatório nº 02/2023,  Modalidade
Convite para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de Reforma
Geral de Prédio Escolar. Os interessados poderão obter informações e solicitar cópia

mailto:escola.1911.financeiro@educacao.mg.gov.br

do edital completo exclusivamente,  no endereço da EE GERALDINA SOARES,
localizada à Rua Boninas 517, Bairro Esplanada,  até o dia 30/08/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA OBRAS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO ESCOLAR –
(TC-1004789/2023) - A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL GERALDINA SOARES torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 01/09/2023 às 10:00hs. Processo
licitatório nº 01/2023, Modalidade Convite para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de
Reforma Geral de Prédio Escolar. Os interessados poderão obter informações e solicitar cópia do edital
completo exclusivamente, no endereço da EE GERALDINA SOARES, localizada à Rua Boninas 517,
Bairro Esplanada, até o dia 31/08/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS:
ARQUITETÔNICO E DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO PARA PRÉDIO –
(TC-888249) – A CAIXA ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO POVOADO DE
MELO FRANCO torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia
28/08/2023 às 08:00hs, Processo Licitatório nº 02/2023, Modalidade Convite para prestação de serviços
de Elaboração de projetos Arquitetônico e de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico, conforme
Resolução n° 3.670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo na SEDE da EE Abelardo Duarte Passos localizada à Rua Três, n°
350, Melo Franco, Brumadinho/MG ou por E-MAIL, no endereço eletrônico:
escola.351075@educacao.mg.gov.br, até o 25/08/2023 às 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO
DE PROJETO DE LEVANTAMENTO DE ARQUITETURA E DE PROJETO DE PREVENÇÃO E
COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO– (TC-888234/2018) - A CAIXA ESCOLAR JOSÉ ÁLVARES
DUARTE torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 31/08/2023 às
12:30h, Processo Licitatório nº 01/2023, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento
Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na Sede da
EE PROFESSORA NHANITA localizado à Praça Santo Amaro, 1322 Brumal – Santa Bárbara - MG ou
POR E-MAIL, no endereço eletrônico: escola.346284@educacao.mg.gov.br, até o 30/08//2023 ás
12:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO – (TC-
937428/2020) - A CAIXA ESCOLAR CHRISTIANO GUIMARÃES torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 06/09/2023 às 09:00hs, Processo Licitatório nº
01/2023, Modalidade Convite para aquisição de mobiliário e equipamentos conforme Resolução
3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo na sede da EE CHRISTIANO GUIMARÃES localizada à Rua José Victor
Hamacek, 195 – Bairro Esplanada, Sabará - MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.10341@educacao.mg.gov.br, até o dia 05/09/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES –
(TC-967345/2021) - A CAIXA ESCOLAR DONA ARGENTINA VIANNA CASTELO BRANCO torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 23/08/2023 às 10:00hs, Processo
licitatório nº 03/2023, Modalidade Convite para aquisição de Mobiliário e/ou Equipamentos Escolares,
conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE DONA ARGENTINA VIANNA
CASTELO BRANCO, localizada à Rua Oriente, Nº758, Bairro Serra – Belo Horizonte ou POR E-MAIL,
no endereço eletrônico: escola.680@educacao.mg.gov.br, até o 23/08/2023 ás 16:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS –
(TC-1010967/2023) - A CAIXA ESCOLAR MARIA FRANCISCA DOS SANTOS torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
25/08/2023 às14:00 Processo licitatório nº 01/2023, Modalidade Convite para aquisição de
NOTEBOOKS E ACESSÓRIOS, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de
Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE PERO

mailto:escola.346284@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.680@educacao.mg.gov.br

VAZ DE CAMINHA,  localizada à Rua Pacajá, nº 200, bairro Santa Cruz, BH/MG ou POR E-MAIL, no
endereço eletrônico: escola.60@educacao.mg.gov.br, até o 25/08/2023 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E/OU EQUIPAMENTOS - (TC-
967428/2021) - - A CAIXA ESCOLAR DOM CIRILO DE PAULA FREITAS torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/08/2023 às 08:00hs, Processo licitatório
nº 02/2023, Modalidade Convite para aquisição de mobiliário e equipamentos, conforme Resolução
3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e
cópia do edital completo, na sede da EE DOM CIRILO DE PAULA FREITAS, situada à Rua praça da
Matriz nº 96, Centro, Raposos/MG, até o 25/08/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTO ESCOLAR –
(TC-1010740/2023) – A CAIXA ESCOLAR SARAH KUBITSCHEK - Ipiranga torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05/09/2023 às 10:00hs, Processo licitatório nº
01/2023, Modalidade Convite para aquisição de Mobiliário e Equipamento Escolar – Emenda
Parlamentar, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na sede da EE SARAH
KUBITSCHEK – IPIRANGA, localizado à rua José Clemente Pereira ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.809@educacao.mg.gov.br, até o 04/09/2023 às 17:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO/EQUIPAMENTO– (TC-967443/2021)
- A CAIXA ESCOLAR LUCINDA LIBÂNIO MOREIRA DOS SANTOS torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 01/09/2023 às 10:30hs, Processo Licitatório nº
03/2023, Modalidade Convite para aquisição de mobiliário/equipamento, conforme Resolução 3670/2017
e alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da EE RODRIGO DE CASTRO MOREIRA PENA, localizada à Rua Lirio- 65-
Residencial Santo Antônio - Santa Bárbara/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.10511@educacao.mg.gov.br, até o dia 01/09/2023 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO– (TC-991706/2023) - A
CAIXA ESCOLAR LUCINDA LIBÂNIO MOREIRA DOS SANTOS torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 28/08/2023 às 10:30hs, Processo Licitatório nº
05/2023, Modalidade Convite para aquisição de material esportivo, conforme Resolução 3670/2017 e
alterações e Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo na sede da EE RODRIGO DE CASTRO MOREIRA PENA localizado à Rua Lirio- 65-
Residencial Santo Antonio- Santa Bárbara/MG ou POR E-MAIL, no endereço
eletrônico: escola.10511@educacao.mg.gov.br, até o dia 25/08/2023 às 10:00hs.

EXTRATO DE EDITAL PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO – (TC-994534/2023) -
A CAIXA ESCOLAR POETA MURILO MENDES torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 28/08/2023 às 16:30hs, Processo Licitatório nº 03/2023, Modalidade Convite
para aquisição de materiais de papelaria e insumos, conforme Resolução 3670/2017 e alterações e
Regulamento Próprio de Licitação. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo
exclusivamente na sede DO CESEC  POETA MURILO MENDES localizado à Rua Itambé, s/nº 49
Bairro  Floresta, ou pelo e-mail: escola.307068@educacao.mg.gov.br até o dia 25/08/2023 às 17:00hs.

mailto:escola.60@educacao.mg.gov.br
mailto:escola.10375@educacao.mg.gov.br#inbox/_blank